28 Ovdje misli na Bugare koji su se bavili trgovinom robljem sa prostora priobalja Crnog mora.

29 Misli na odluke pape Klementa Petog koji je vladao od 1305. do 1314. godine.

30 Pravo piraterije protiv islama dato je Rusima, ali i hrig¢anskim - latinskim enklavama na obodu Mediterana.

31 Posredno ukazuje na latinske drzavice utemeljene na podruéjima Vizantije nakon éetvrtog krstaskog rata. Francuzi
su imali vojvodstvo Atine i kneZevstvo Ahaju, oslanjajuéi se na izuzetno snazan red Velikog Katalonskog Drustva i
njegove veze sa Firencom. Uporiste za takvu politiku trebalo je da bude Kraljevstvo Kipar, pod dinastijom Antiohija -
Luzinjan, koje je preko Venecijanaca i takozvanih "Bijelih Penovljana" robilo islamske zemlje i trgovalo "bugarskim,
turskim i saracenskim robljem".

32 Kralja Jerusalima, i dinastije Anzuja koja je drzala prostore nekadasnje vizantijske Italije, orodivii se sa ugarskim
vladarskim ku¢ama i Nemanji¢ima - Filipa od Tarenta, vladao je "Kraljevstvom Albanije" i njegova je drZzava obuhva-
tala i Citav niz ostrva na Jonskom moru.
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Officium Robarie *. Est autem hujus una archa, scilicet in palacio comunitatis
Janue, cum tribus serraturis, super quam sunt tres prepositi ordinati; et quicum-
que, christianus, judeus vel sarracenus, undecumgque sit, si tamen de terra illa sit
que contra Januam guerram non habeat actualem, ubicumque per Januenses fuerit
depredatus, talis, per se vel suum procuratorem, in archam predictam, nullo
sciente, unam cedulam intromittit de sua expoliatione querimoniam continen-
tem. Prepositi igitur istius officii, astricti per juramentum, certis anni tempo-
ribus, archam illam aperiunt, ct ibi inventas cedulas perlegentes, statim expolia-
tores vocant et ad reddendum expoliatis quicquid et quocumque modo rapuerant
constringuntur. Si vero expoliatores comparere contempnant, bona eorum mo-
bilia arrestantur et expoliatis reddunt quod sufficit rapiores ob contumaciam
prescribentes. Hoc autem officium est ita forte, et ita stricte servatur, ut in co dis-
pensatio nulla cadat. Formidant ergo omnes Alexandrinos capere, cogitantes, ex
hoc, iram sue comunitatis debere incurrere, que debet eos constringere ad red-
dendum.

Ordinetur ergo quod hoc officium, non ad illos qui Alexandrinos expoliant vel
Sarracenos, sed ad alios tantummodo se extendat. Quod si fiat, ad impediendum
viam illam maledictam sufficiet minor numerus galearum, et conwa eam muiy
alii viriliter et utiliter se opponent.

11

Peregrini iterum qui vadunt in Jerusalem magnum adjutorium dant Principi
Babilonis in dispendium Terre Sancte, qui, sicut nec superioris excommunpicatio-
nem metuunt, et quam habere debent reverenciam ad mandatum Ecclesie non
advertunt nec cogitant quantum dampnum christianitati inferant et quantum
profectum exhibeant non attendunt. Soldanus enim circa triginta quinque turo-
nensium grossos exigit et recipit a quolibet peregrino, et cum de diversis mundi
partibus in Jerusalem confluant innumerabiles peregrini, videbitur id quod dico
cum multiplicatum fuerit hoc tributum. Ergo, sub peregrinorum istorum pietate,
celatur ! iniquitas, et eorum devocio inobedienciam parit, eorumque fervor indis-
crete injusticiam operatur, dum, ex hujusmodi peregrinacione prohibita, comodum
Sarracenis, persecutoribus crucis Christi, et incomodum Ecclesie et christianitati
offensionis occasio ministratur.

Remedium autem contra ista facile erit, ex quadruplici via.

Primo, ut detur excommunicacionis sentencia contra istos, et absolucio ad
solum Summum Pontificem reservetur. Hactenus enim, cum in Ciprum veniebant,
post peregﬁnacionem factam, vel in locum alium ubi esset patriarcha Jerusalem,
hujusmodi peregrini statim temeritatem pecunia redimebant, faciliter absolucio-
nis beneficium obtinentes, si tantum de pecunia dabant quantum dederant pro
tributo; quod certe erat fraus et decepcio ex duobus : ex uno, quia dabatur in-
telligi peregrinis quod essent ab omni sentencia plenarie absoluti, cum tamen {it-
tere eorum testimoniales, quas eis absolventes super hac materia concedebat, eos
essc absolutos non a papali, sed patriarchali tantummedo testarentur. Erat eclam,
ex alio, decepcio Ecclesie, quia inimico’ Ecclesie, Babilonico principi, ex tali
peregrinacione proveniebat talis favor, sciente, -absolvente pariter et vidente; et
sic, non solum peregrini Sarracenis prestabant comodum supradictum, sed eisdem
eciam ipsemet patriarcha eisdem favebat, tacite vel expresse, cum, ex 1ali facilitate
venire, multis aliis tribuebat materiam delinquendi. Et ego de hiis que dico in
presenti scirem exempli causam adducere, nisi timerem ponere os in celum.

Secundo, adhibeatur hoc remedium ut, in rebus et personis, omni volenti eos
capere et bona diripere exponantur, ut, quos Dei timor vel Ecclesie reverencia a
malis non retrahit, retrahat timor pene.

Tercio modo, obviari poterit si omnes transportantes eos in suis vasis, illu.c
euntes vel inde revertentes, simili, ut ipsi peregrini, excommunicacionis sentencia
innodentur. .